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03

04

01 Розничная торговля

* Ежемесячные данные оперативной статистики  

Общественное питание

Оптовая торговля

Платные услуги населению
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Всего

31 944,2

94,2%
к 2021 году

ХАБАРОВСКСТАТ

2 192.1

2 179.1

2 332.7

2 290.0

2 394.6

2 369.1

2 462.4

2 511.8

2 465.2

2 561.5

2 468.7

3 020.2

2 419.5

2 414.5

2 651.4

2 525.4

2 554.7
2 629.4

2 726.9
2 741.8

2 622.5

2 746.4

2 738.5

3 173.2

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

2022 г., млн рублей

Пищевые продукты, включая напитки, 

и табачные изделия

17 689,8

95,8%
к 2021 году

Непродовольственные товары

14 254,4

92,2%
к 2021 году
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РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ



15 547,5
Крупные и средние организации

ХАБАРОВСКСТАТ

2022 г., млн рублей

4

РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ

40.3

10.4

22.2

26.4

0.7

2021
48.7

8.0

14.8

27.4

1.1

2022

Структура формирования оборота по хозяйствующим субъектам

(в % к итогу)

Крупные и средние организации

Малые предприятия

Микропредприятия

Индивидуальные предприниматели

Рынки и ярмарки

2 571,2
Малые предприятия

4 729,1
Микропредприятия

8 755,1
Индивидуальные предприниматели

341,3
Рынки и ярмарки



ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

Декабрь 2022 года

Запасы

1 731,0 млн рублей

120,3%
к декабрю 2021 года

102,4%
к ноябрю 2022 года

ХАБАРОВСКСТАТ

34
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31

35

32

35

32
31

34
33

38

27

28

39

38

43

42

35

31

30

34

32

35

28

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

на конец месяца, в днях торговли
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Декабрь 2022 года

106,6

112,0%
к декабрю 2021 года

102,6%
к ноябрю 2022 года

ХАБАРОВСКСТАТ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ

2022 год

998,4

102,5%
к 2021 году

млн рублей

63.1
64.2

63.1

66.5

67.6
67.2

64.3 63.8

74.9
73.2

70.3

76.7

76.4

88.0

78.6

79.1

71.9 71.1
69.8

68.2

85.2

101.2
102.3

106.6

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022
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491,3
Крупные и средние организации

ХАБАРОВСКСТАТ

2022 г., млн рублей
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42.2

9.3

16.5

32.0

2021
49.2

6.3

14.0

30.5

2022

Структура формирования оборота по хозяйствующим субъектам

(в % к итогу)

Крупные и средние организации

Малые предприятия

Микропредприятия

Индивидуальные предприниматели

62,8
Малые предприятия

139,5
Микропредприятия

304,8
Индивидуальные предприниматели

ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ



ХАБАРОВСКСТАТ

Всего

14 303,4

172,0%
к 2021 году

496.0

929.7
916.8

1 015.3

789.9

1 107.1

1 175.7

982.8

1 269.1

1 406.9

1 052.9

1 351.5

706.8
730.8

1 356.3

995.8 1 005.2

1 170.7

1 449.5

1 483.2

1 315.9

1 588.3

1 214.1

1 286.8

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

Организации с основным видом 

деятельности «оптовая торговля»

11 764,6

182,0%
к 2021 году

Организации других видов 

деятельности

2 539,0

137,1%
к 2021 году
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ОПТОВАЯ ТОРГОВЛЯ
2022 г., млн рублей



20.5

52.5

60.4

72.8

82.1

102.7

107.5

133.3

267.8

332.7

546.2

735.0

749.2

1 083.0

1 512.3

2 004.9

2 773.9

ветеринарные

культуры

почтовой связи и курьерские

физической культуры и спорта

туристские

юридические

услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам

гостиниц и аналогичных средств размещения

прочие платные услуги

специализированных коллективных средств размещения

системы образования

жилищные

медицинские

телекоммуникационные

бытовые

транспортные

коммунальные

ХАБАРОВСКСТАТ
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Всего

10 636,8

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ
2022 г., млн рублей



1 – бытовые

2 – транспортные

3 – почтовой связи и курьерские

4 – телекоммуникационные

5 – жилищные

6 – коммунальные

7 – культуры

8 – туристские

9 – гостиниц и аналогичных средств 

размещения

10 – физической культуры и спорта;

11 – медицинские

12 – специализированных коллективных 

средств размещения

13 – ветеринарные

14 – юридические

15 – системы образования

16 – услуги, предоставляемые гражданам 

пожилого возраста и инвалидам

17 – прочие платные услуги

106.4 104.1

93.6

101.0

94.8

101.4

89.7

111.0
113.9

105.0

90.1

105.0

96.0 93.2
89.9

97.0 97.0

0

20

40

60

80

100

120

140

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ХАБАРОВСКСТАТ
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100,4%

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ
2022 г. в процентах к 2021 г.



4.3

12.1

17.5

19.1

35.2

50.0

51.0

64.9

195.1

219.8

235.8

239.5

368.0

химическая чистка и крашение, услуги прачечных

ремонт, окраска и пошив обуви

услуги по аренде, лизингу и прокату

прочие бытовые услуги

изготовление и ремонт мебели

услуги саун, бань и душевых

ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий

услуги фотоателье

ремонт и техническое обслуживание бытовой 
радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов

техобслуживание и ремонт транспортных средств, машин и 
оборудования

ремонт и строительство жилья и других построек

ритуальные услуги

парикмахерские и косметические услуги

ХАБАРОВСКСТАТ
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БЫТОВЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ
2022 г., млн рублей

Всего

1 512,3



100.0

105.8
108.3

103.2 104.1

100.0

109.2
102.6

96.3

107.5
104.9 107.4

114.9

0
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 – ремонт, окраска и пошив обуви

2 – ремонт и пошивы швейных, меховых и 

кожаных изделий

3 – ремонт и техническое обслуживание 

бытовой радиоэлектронной аппаратуры, 

бытовых машин и приборов

4 – техобслуживание и ремонт транспортных 

средств

5 – изготовление и ремонт мебели

6 – химическая чистка и крашение, услуги 

прачечных

7 – ремонт и строительство жилья и других 

построек

8 – услуги фотоателье

9 – услуги саун, бань и душевых

10 – парикмахерские и 

косметические услуги

11 – услуги по аренде, лизингу 

и прокату

12 – ритуальные услуги

13 – прочие бытовые услуги

ХАБАРОВСКСТАТ
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106,4%

БЫТОВЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ
2022 г. в процентах к 2021 г.
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